
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 078/2022/CED, DE 5 DE AGOSTO DE 2022

                 A Direção em exercício do Centro de Ciências da Educação da Universidade 

Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e conforme solicitação digital n° 

45929/2022, 

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes membros para constituírem Comissão para estudo da 

falta de professores no curso de Educação do Campo:

- Elizandro Maurício Brick (MEN); 
- Marília Carla de Mello Gaia (DZDR); 
- Patrícia Guerrero (EDC); 
- Caio Cesar Prado Gomes (TAE); 
- Brida Helena Gonçalves Fernandes Lima (discente); 
- Karen da Silva Neto (discente); 
- Roger Ricardo da Silva Rodrigues (discente).
Art. 2º  - A Comissão terá carga horária de 2 (duas) horas semanais para a realização 

dos trabalhos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFSC e terá validade até 23/12/2022.


		2022-08-09T10:54:04-0300




